
 

 

Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Cremona 
 

PEC: protocollo.prcr@pec.interno.it 

 

Prot. nr. 64161   

 

OGGETTO: Ratifica spesa relativa al servizio di trasporto militari. 

 

CIG: B324B01BB5 

  

  

VISTA 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

la nota nr. 278/54-2024 del 14 settembre 2024 con la quale il Comando 

Provinciale dei Carabinieri di Cremona ha trasmesso la documentazione 

relativa al trasporto di militari di rinforzo provenienti dalla Scuola Marescialli 

e Brigadieri di Firenze che hanno effettuato la vigilanza fissa nei seggi 

elettorali della provincia  durante le consultazioni europee del 8 e 9 giugno 

2024, per l’importo di € 9.460,00, Iva inclusa; 

 

il verbale del 14 settembre 2024, con il quale il Comandante Provinciale dei 

Carabinieri di Cremona dà atto che il servizio in argomento ha avuto carattere  

di urgenza e che il predetto prezzo è ritenuto congruo e conveniente per la 

pubblica Amministrazione in relazione alle attuali condizioni di mercato; 

 

 

DATO ATTO che il pertinente capitolo di spesa 2536 p.g.2  presenta la necessaria copertura 

finanziaria in ragione degli accreditamenti disposti dal competente Ministero 

dell’Interno; 

 

DATO ATTO  

 

 

 

 

 

CONSIDERATA 

che, alla luce dell’istruttoria svolta l’importo della fornitura è inferiore a 

140.000 euro e che, pertanto, non vi è l’obbligo del preventivo inserimento nel 

programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 del Codice 

dei contratti; 

 

 

la necessità di utilizzare una piattaforma certificata per consentire la 

digitalizzazione dell’intero ciclo di vita dei contratti pubblici e per 

l’acquisizione del Codice Identificativo Gara (Cig); 

  

  

PRESO ATTO 

 

degli esiti della istruttoria informale, ritenuta adeguata e sufficiente in 

relazione al principio del risultato di cui all’art.1 del Codice dei contratti, 

 

 

 

finalizzata all’individuazione dell’operatore economico in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali,  svolta dal Comando Provinciale dei Carabinieri di Cremona in 



 

 

Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Cremona 
 

PEC: protocollo.prcr@pec.interno.it 

 

 

 

 

 

 

VISTA 

qualità di punto istruttore della Prefettura UTG di Cremona attraverso  ricerca 

negli elenchi di operatori del MePA che aveva consentito di individuare quale 

soggetto affidatario la ditta “Ferrari di Ferrari Alessia”-                                                

c.f. FRRLSS93T42G535F con sede in Piacenza via Repetti n.6/B; 

 

 

la trattativa Diretta MePA nr.4580852 avviata con l’operatore sopra citato a 

cura del punto istruttore del  Comando Provinciale dei Carabinieri di Cremona 

per l’importo di € 8.600,00 Iva esclusa;  

 

 

PRESO ATTO 

 

 

 

 

 

 

che l’operatore ha: 1) attestato il possesso dei requisiti generali e speciali 

mediante dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi dell’articolo 52, 

comma 1 del Codice dei contratti; 2) assunto gli obblighi di tracciabilità di cui 

alla legge 13 agosto 2010, n. 136; 3) sottoscritto il patto di integrità del 

Ministero dell’Interno;  

RITENUTO pertanto, di dover procedere alla ratifica della predetta spesa, relativa  

all’intervento in questione; 

 

 

DISPONE 

 

di procedere alla ratifica della spesa relativa al servizio di trasporto di militari di rinforzo 

provenienti dalla Scuola Marescialli e Brigadieri di Firenze, eseguito dalla ditta “Ferrari di Ferrari 

Alessia”-   c.f. FRRLSS93T42G535F con sede in Piacenza via Repetti n.6/B, per l’importo di euro 

8.600,00, oltre Iva 10%, per un totale di € 9.460,00, con imputazione della relativa somma sul 

capitolo 2536 p.g. 2, che presenta la necessaria copertura finanziaria, mediante la stipula della 

trattativa diretta nr. 4580852  a cura del Dirigente dell’Ufficio Contabilità, Gestione finanziaria, 

Attività contrattuale e Servizi Generali, Dott.ssa Filomena Formisano, in qualità di Punto Ordinante 

MePA e individuando quale Responsabile unico del Progetto (RUP) il Comandante Provinciale dei 

Carabinieri di Cremona, per il quale non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di 

interesse.  

 

Cremona, 23 settembre 2024 

 Il Viceprefetto Vicario in S.V. 

                 (Modolo)    


		2024-09-24T09:42:51+0200




